untuk berkunjung kepada menteri Nizam Al-Muluk dari pemerintahan

dinasti Saljuk, ia disambut dengan penuh kehormatan sebagai seorang ulama,

dan para ilmuan semuanya mengakui akan ketinggian ilmu yang dimiliki Al-

Ghazali. Menteri Nizam Al-Muluk akhirnya melantik Al-Ghazali pada tahun

484 H/1091 M,, sebagai guru besar (profesor) pada perguruan tinggi

Nizhamiyah yang berada di kota Baghdad, Al-Ghazali kemudian mengajar

selama 4 tahun, ia mendapat perhatian yang serius dari mahasiswa, baik yang

datang dari dekat atau dari tempat yang jauh, sampai ia menjauhkan diri dari

keramaian.

dan para muthashawwifin (ahli tasawuf). Ia membagi waktunya guna

membaca Al-Qur’an, mengadakan pertemuan dengan para fuqaha dan ahli

tasawuf, memberikan pelajaran bagi orang yang ingin mengambilnya dan

memperbanyak ibadah (shalat). Di kota inilah akhirnya beliau meninggal

pada hari senin tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H atau 1111 M.

D. Inspirasi Imam al-Ghazali untuk menyusun kitab aiyuha al-Waladu

Pada muqaddimah kitab Aiyuha al-walad diceritakan, bahwa ada

seorang murid Imam al-Ghazali yang telah banyak menguasai berbagai ilmu

pengetahuan. Tetapi murid tersebut masih merasakan kegalauan dalam